ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в решение Собрания

депутатов Семикаракорского городского

поселения от 27.10.2017  № 62 «Об утверждении

Правил   благоустройства  и санитарного содержания

территории Семикаракорского городского поселения»
Принято
Собранием  депутатов                                №

   2019
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2018 N 765 “О внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов”, для приведения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения в соответствие с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №  711/пр, Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.10.2017  № 62 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац тридцатый пункта 1 статьи 3 главы 1 приложения изложить в следующей редакции: «объект благоустройства - территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству, в том числе:
- детские площадки, спортивные и другие площадки отдыха и досуга;

- площадки для выгула и дрессировки собак;

- площадки автостоянок;

- улицы (в том числе пешеходные) и дороги;

- парки, скверы, иные зеленые зоны;

- площади, набережные и другие территории;

- технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций, водоохранные зоны;

- контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов;».
1.2. В абзаце пятьдесят шестом 1 статьи 3 главы 1 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения

после слов: «…(урны, баки и малогабаритные контейнеры» слова: «объемом до 0,5 куб. м») исключить.

1.3. Абзац пятьдесят седьмой пункта 1 статьи 3 главы 1 приложения  изложить в следующей редакции: «элементы благоустройства - покрытия, элементы озеленения, ограждения (заборы), водные устройства, уличное коммунально-бытовое и техническое оборудование, игровое и спортивное оборудование, элементы освещения, средства размещения информации и рекламные конструкции, малые архитектурные формы и городская мебель, некапитальные нестационарные сооружения, элементы объектов капитального строительства.».

1.4. В пункте 1 статьи 4 приложения после слов: «…пристроенных помещений» дополнить словами: «объектов благоустройства, элементов благоустройства».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского  городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству, экологии и хозяйственному развитию (Трухачев А.В.).

Председатель Собрания депутатов - глава

Семикаракорского городского поселения                                             В.П. Науменко

город Семикаракорск

№   от     2019
2